[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  «30» апреля 2019 года        г. Партизанск                                      № 100
О СОЗДАНИИ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ФОРМИРОВАНИЮ МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА ПРИ
ДУМЕ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

На основании части 1 статьи 6 Положения «О Молодежном парламенте при Думе Партизанского городского округа», утвержденного Решением Думы Партизанского городского округа от 25 ноября 2011 года № 385,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Создать организационный комитет по формированию Молодежного парламента при Думе Партизанского городского округа.

2. Включить в состав организационного комитета по формированию Молодежного парламента при Думе Партизанского городского округа следующих депутатов Думы Партизанского городского округа:

1)  Гельцер Анну Борисовну;

2) Сулейманова Павла Сергеевича;

3) Быстрицкую Елену Петровну;

4) Артеменко Максима Александровича;

5) Монакова Сергея Анатольевича.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа                                                   А.В. Сорокин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения «О создании организационного комитета по формированию Молодежного парламента при

Думе Партизанского городского округа»

Согласно статьи 6 Положения «О Молодежном парламенте при Думе Партизанского городского округа», утвержденного Решением Думы Партизанского городского округа от 25 ноября 2011 года № 385, для формирования Молодежного парламента решением Думы создается организационный комитет по формированию Молодежного парламента в количестве 5 человек. В состав организационного комитета входят депутаты Думы Партизанского городского округа, члены Президиума Молодежного парламента предыдущего созыва.

Деятельность организационного комитета организует Дума Партизанского городского округа, возглавляет организационный комитет председатель Думы Партизанского городского округа.

Организационный комитет осуществляет координацию по всем вопросам, связанным с формированием Молодежного парламента:  направляет информационные письма субъектам, обладающим правом делегировать представителей в Молодёжный парламент; принимает документы от субъектов, обладающих правом делегировать представителей в Молодёжный парламент; производит предварительный отбор кандидатур; организует первое заседание Молодёжного парламента.

Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                     Н.Н. Полстяная